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-1340 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

گفت وگوی »ایران« با بهمن نامورمطلق

عضو پیوسته فرهنگستان هنر درباره اهمیت 
برپایی هفته کتاب

تعاملی که براساس کتاب شکل بگیرد 
ماندگارتر است

 

گروه فرهنگی/ بهمن نامورمطلق، عضو پیوسته فرهنگستان 
که  روزگاری  در  کتاب محور  رویدادهای  برپایی  هنر 
تکنولوژی های مدرن ارتباطی حضور پررنگی بر زندگی 
انسان پیدا کرده را کاری مهم در جهت حفظ جایگاه کتاب 
و کتاب خوانی در زندگی امروز می داند. در گپ وگفت امروز 
»ایران« با این نویسنده و نظریه پرداز فرهنگی نکات بیشتری 
را درباره ضرورت برگزاری هفته های فرهنگی می خوانید.

نیازمند رویدادهای فرهنگ محور هستیم
بهمن نامورمطلق درباره چگونگی اثرگذاری برنامه های هفته 
کتاب در فضای عمومی جامعه به »ایران« گفت: »میزان 
اثرگذاری برپایی رویدادی همچون هفته کتاب به شرایط 
فضای عمومی جامعه، دغدغه مند بودن مسئولان و مدیران 
فرهنگی و همچنین تعریفی که  ازاین قبیل رویداد ارائه 
می شود بستگی دارد. هر زمان فضای جامعه مناسب بوده و 
متولیان نیز دغدغه کتاب داشته و از جنس کتاب بوده اند، 
مجریان برگزاری هفته کتاب با بیشترین میزان اثرگذاری 
ویژه برنامه های این رویداد فرهنگی روبه رو شده اند و شاهد 

کارها و ابداعات جدید و اثرگذار بوده ایم.«
نویسنده کتاب »درآمدی بر بینامتنیت«، درباره نقش 
رویدادهای ملی بویژه رویدادهای حوزه فرهنگ در ایجاد 
همبستگی اجتماعی نیز تصریح کرد: »فرهنگ یکی از 
بخش های رویدادمحوراست و هر رویدادی برای خود فلسفه 
و قاعده ای دارد. اهمیت رویدادهای فرهنگی در عصر کنونی 
بیش از گذشته است چرا که نقش واسطه را برای تسریع و 
تسهیل دریافت ما از مسائل فرهنگی ایفا می کند. مطالعات 
و فلسفه رویداد در دوره معاصر شکل گرفته و امروزه دانشی 

به عنوان »مطالعات رویداد« وجود دارد.«
وی افزود: »هفته کتاب می تواند به عنوان یک رویداد بزرگ 
نقش آفرینی کند و ما نیاز بسیاری به رویدادهای کتاب محور 
داریم. به خصوص که نوع دریافت ما از نظام کلامی بویژه 
نظام نوشتاری، کاملاً متفاوت از نظام تصویری است. هر 
کدام از این دو نظام، بخشی از نیازهای ما را مرتفع می کنند و 
مکمل یکدیگر هستند و نظام تصویری به هیچ وجه نمی تواند 
جای نظام کلامی را بگیرد. این مسأله بویژه در حوزه فرهنگ 
که کلام محور است، نمود بیشتری دارد. بالطبع دریافت در 

نظام کلامی عمیق تر است.«
عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی در تشریح اهمیت 
نظام کلامی، ادامه داد: »ما در دوره باستان، نوشتار خاص 
خودمان را ابداع کردیم. در اسطوره های مان هم می بینیم 
که طهمورث شرط زنده ماندن و آزاد کردن دیوها را آموزش 
خواندن و نوشتن به انسان ها قرار داد؛ همان  رویکردی که 
پیامبر)ص( در صدر اسلام نسبت به اسرا داشتند. قرآن 
کتاب آسمانی ما نیز نوشتاری و کلامی است. خداوند در 
قرآن کریم می فرماید: »کن فیکون« و این نشان از اهمیت 

گفتن دارد.«
این استاد دانشگاه تصریح کرد: »در طول تاریخ، نوع ارتباط 
ما با مضامین و مفاهیم عمدتاً از طریق کلمه بوده و کتاب 
در نظام اسلامی جایگاه خاصی دارد ولی چون آگاهی کافی 
نسبت به اهمیت کلام و نوشتار وجود ندارد، آن طور که 
باید مورد توجه قرار نگرفته است. باید ابتدا اهمیت و 
ویژگی های دریافت کلامی و نوشتاری را بشناسیم و سپس 
آن  را برای جامعه و بویژه نسل جوان تشریح کنیم. در این 
صورت جوانان بیشتر به سمت کتاب و کتاب خوانی سوق 
پیدا می کنند و مطالعه روزانه چند صفحه کتاب برای آنها 

تبدیل به یک عادت  می شود.«

هفته کتاب می تواند نقطه اوج فرهنگ سازی و 
گفتمان سازی باشد

نویسنده کتاب »اسطوره کاوی عشق در فرهنگ ایرانی« 
در بخش دیگری از سخنانش گفت: »کارکرد اصلی هفته 
کتاب، فرهنگ سازی و گفتمان سازی برای توجه بیشتر به 
کتاب و مقوله کتاب خوانی است که این موارد می تواند 
ما را به همبستگی اجتماعی برساند. اگر اهداف اصلی 
به درستی دنبال شوند، بهره های دیگری همچون همبستگی 
اجتماعی در پی آن حاصل خواهد شد. خوب است در 
پیشبرد برنامه های هفته کتاب از گروه های مرجع برای 
ترویج کتاب خوانی استفاده شود و یک برنامه عدالت محور 
در حوزه رویدادها اتفاق بیفتد و همه مردم در سراسر کشور 
احساس کنند که در برنامه های این رویداد سهیم هستند.«
بهمن نامورمطلق در ادامه افزود: »فراهم ساختن زمینه 
گفت وگوی مخاطبان با نویسندگان و برنامه هایی از این دست 
می تواند به این رویداد گرما و شور و شوق ببخشد. اگر آدم ها 
به واسطه کتاب با هم مرتبط شوند، این ارتباط عمیق خواهد 
بود. مفاهیمی مانند همبستگی، صلح، رفاه و حکمت را 
می توان به واسطه کتاب در جامعه نهادینه کرد. هفته کتاب 
می تواند نقطه اوج فرهنگ سازی و گفتمان سازی باشد. کشور 
ما همواره در طول تاریخ، مهد علم، فرهنگ و هنر بوده است 
که با استفاده از فرصت هفته کتاب می توان این جایگاه را 
به همه دنیا نشان داد. امیدوارم شاهد روزی باشیم که مردم 
و بویژه جوانان مان را در همه اماکن در حال کتاب خواندن 

ببینیم.« گفتنی است 
که سی ویکمین دوره 

هفته کتاب جمهوری 
اسلامی ایران با شعار 
نی  ند ا خو ه  یند آ «

است« از بیست وسوم 
آبان ماه آغاز شده 

سی ام  تا  و 
ه  ن ما با آ
نیز   ۱۴۰۲
ادامه دارد.

گفت و گو

ما فقط به روایت 
دقیق و محکم از 
اتفاقات رخ داده 

در نوار غزه نیاز 
داریم. الان به 

آمدن در صحنه و 
حضور در میدان 

نیاز داریم تا 
جلوی دروغ ها 

گرفته شود. 
جنگ غزه جنگ 

روایت هاست، 
امروز روایت 

کودکان فلسطین 
برنده شده است 

به خاطر دردی 
که همگان آن را 

می فهمند

در دنیای 
امروز مردم 

کنجکاوند 
که درباره 

ساکنان دیگر 
نقاط دنیا 

بیشتر بدانند 
و بیشتر فرا 

بگیرند. 
در عرصه 

سینما خیلی 
چیزها دیده 
می شود. ما 

دوست داریم 
راجع به 

فرهنگ ایران 
و حتی راجع 
به جغرافیای 

ایران 
چیزهای 

بیشتری یاد 
بگیریم

مانوئل آوالانس از تجربه حضور در ایران و جشنواره فیلم کوتاه تهران به »ایران« گفت

تهران شگفت زده ام کرد

عمار
فرهنگی

 
تابلوی »روایت طوفان« در دل قاب هایی از 
تصاویر شهدای رسانه در غزه، مدخل ورودی 
به نشست خبری چهاردهمین جشنواره 
عمار بود؛ تصاویری که صرفاً به حضور 

نمادین جلوی در ورودی موزه هنرهای 
معاصر فلسطین محدود نشد و رسالت شان 
محور مباحث مطرح شده در این نشست 
بود. هدف برگزاری این نشست اعلام 
اولویت ها و تبیین محورهای جشنواره بود 
اما خالد القدومی )نماینده جنبش مقاومت 
اسلامی حماس در ایران(، سهیل اسعد 
)دبیر چهاردهمین جشنواره مردمی فیلم 

عمار( و سعید خورشیدی )رئیس شورای 
سیاستگذاری جشنواره مردمی فیلم عمار( 
آمده بودند تا از جنگ رسانه در غزه و 
ایستادن در سمت درست تاریخ در مقابل 
جریان رسانه ای مسلط بگویند چرا که به 
باور برگزارکنندگان این رویداد، غزه یکی از 
مهم ترین مصادیق مردمی بودن این جشنواره 
است که شکل گرفته تا آنها را روایت کند.

مشارکت بالای زنان از شاخصه های 
جشنواره تهران 

مانوئل آوالانس درباره تصورش از ایران قبل 
از ورود به کشورمان می گوید: »از آنجایی 
که من از اروپا آمدم، تصور درستی از ایران 
نداشتم. به طور کلی قبل از ورود به ایران 
نمی توانی تصویری نزدیک به واقعیت از 
این کشور دریافت کنی. در تمام روزهایی 
که در ایران بودم، هر روز تهران من را 

شگفت زده کرد.«
او در ادامه می افزاید: »خیلی تعجب کردم 
که ایران اینقدر مؤسسه سینمایی دارد. 
نکته دیگری که بابتش شگفت زده شدم 
حضور بالای زنان در جشنواره بود. حتی در 
نشست های خبری هم اکثر خبرنگاران و 

فیلمسازان، زنان بودند.«
او درباره قبول دعوت جشنواره فیلم کوتاه 
تهران با وجود هجمه رسانه ای و تبلیغاتی 
از مردم  ایران می گوید: »خیلی  علیه 
می گفتند محتاط باش، مراقب خودت 
باش. به آنها گفتم نگرانی ها بیهوده است. 
وقتی تو را به جایی دعوت می کنند باید 

قدردان شان باشیم.«

دوست دارم درباره فرهنگ ایران بیشتر 
یاد بگیرم

غ از فضای رسانه ای، آوالانس آن طور که  فار
خودش می گوید ایران را از طریق فیلم های 
کوتاهی که به جشنواره بین المللی فیلم 
هوئسکا ارسال شده می شناسد. تمام 
فیلم های منتخب او برای تماشا در ایام 
جشنواره فیلم کوتاه تهران هم، آثاری از 
فیلمسازان کشورمان بوده است: »هر وقت 
از من سؤال می شد چه فیلمی دوست داری 

ببینی، من می گفتم ایرانی، فقط ایرانی. در 
یکی از فیلم ها، قصه در یکی از روستاهای 
ایران می گذشت، شوهر خانم تخت گرفته 
بود و همسرش ناراضی بود. تفاوت روستا و 
شهر در ایران برایم جالب بود. به نظرم این 
تصویر از ایران شبیه سال 5۰ اسپانیاست. از 
این نظر که در اسپانیا هم آن موقع فرهنگ 
روستا با شهر فرق داشت. فرهنگ روستایی 

با شهرنشینی در ایران فرق دارد.«
آوالانس درباره شناختش از سینمای ایران 
بدون نام بردن از فیلمسازان ایرانی می گوید 
که اغلب آثار شاخص فیلمسازان شناخته 
شده را دیده و از موفقیت سینمای ایران در 
جشنواره های سن سباستین و کاتالونیا یاد 
می کند. او درباره نیاز جهان به شناخت 
از فرهنگ کشورهای مختلف و جذابیت  
تنوع اقلیم و قومی ایران و کنجکاوی ها 
درباره همه آنچه از تمامیت ایران جایش 
در سینمای ایران، خالی است می گوید: 
»در دنیای امروز مردم کنجکاوند که درباره 
مردم دیگر نقاط دنیا بیشتر بدانند و بیشتر 
فرا بگیرند. در عرصه سینما خیلی چیزها 
دیده می شود. ما دوست داریم راجع به 
فرهنگ ایران و حتی راجع به جغرافیای 
ایران چیزهای بیشتری یاد بگیریم. برای 
جشنواره فیلم کوتاه دیگری که با محور 
کوهستان و تمام ماجراجویی هایش، برگزار 
می کنم مشتاقم آثاری از فیلمسازان ایرانی 
دریافت کنم. دوست دارم که دنیا طبیعت، 
اقلیم و محیط زیست ایران را ببیند و بیشتر 
بشناسد. کشوری که هم بیابان و هم 
کوهستان و هم طبیعت سرسبز و دریا دارد. 
حدود ۴ سال پیش قرار بود برای اسکی به 

ایران بیایم که به دلایلی نشد.«

او در پاسخ به سؤالی درباره دغدغه ها و 
موضوعات مشترک سینمای ایران و اسپانیا 
پاسخ می دهد: »به نظر من سینما یک 
زبان مشترک در کل جهان است. در فیلم ها 
حقایق دیده می شود و معمولاً حقایقی که 
انسان ها نمی خواهند ببینند و دیدنش 
برایشان سخت است. سینما هم چهره 
خوشحال و شاد دنیا را نشان می دهد و هم 

آن چهره پنهان و ناراحت کننده را.«

فیلم ها با جامعه در ارتباط بودند
ت  عا ضو مو  ، بلند ی  سینما ن  همچو
اجتماعی، در سینمای کوتاه ایران نیز 
طلایه دار است و هر ساله حجم بالایی از 
تولیدات سینمایی به روایت های سینمایی 
از مسائل حاد جامعه ایران محدود می شود. 
آوالانس در پاسخ به این سؤال که آیا در 
جشنواره هوئسکا نیز با تصاویر تکرار شونده 
از ایران مواجه بوده یا اینکه آثار حاضر در 
این جشنواره آنقدر تنوع داشته که بتوان 
شناسنامه فرهنگی از ایران ترسیم کرد، 
پاسخ می دهد: »در برخی سال ها گرایش ها 
به موضوعات اجتماعی بیشتر بود چرا که 
فیلم های کوتاه به موضوعات روز می پردازد. 
البته در رابطه با ایران تنوع موضوعی زیادی 

هم داشتیم از اجتماعی تا تجربی.«
با آوالانس درباره کپی برداری از الگوهای 
در  شده  تحسین  و  داده  پس  آزمون 
جشنواره های سینمایی صحبت می کنیم 
و او به فیلمسازان جوانی که به دنبال 
ایده های نو نمی روند، می گوید: »یادمان 
باشد همیشه کار دوم از کار اول بدتر است. 
همیشه آن اثر اصلی است که اصالت دارد و 

مردم متوجه جنس اصلی می شوند.«

رضا معطریان / ایران

روایت کودکان غزه برنده است
نشست خبری چهاردهمین جشنواره عمار 
با صحبت های علی خلیلی دانشجوی 
فلسطینی در ایران آغاز شد. او مروری بر 
اتفاقات اخیر غزه و بازتاب آن در رسانه ها 
داشت و در نهایت تأکید کرد: »این جنگ، 
جنگ رسانه است.« در ادامه علی محمد 
مؤدب شاعر و از داوران پیشین جشنواره 
عمار با اشاره به این جمله که »فلسطین 
کلید رمزآلود ظهور است« از ناجی العلی، 
مصطفی عقاد، غسان کنفانی و... به 
عنوان شهدای فرهنگ و هنر در راه آرمان 
فلسطین نام برد و درخواست کرد جشنواره 
عمار توجه بیشتری در معرفی این اشخاص 

داشته باشد.
پس از شعر خوانی مؤدب  درباره غزه و 
فلسطین، خالد القدومی نماینده جنبش 
مقاومت اسلامی حماس در ایران، با تأکید 
بر اینکه دروغ های هر کشور، از فرهنگش 
می آید با استناد به سر بریدن کودکان 
الجزایری توسط اشغالگران فرانسوی و 
تصویر امریکایی ها کنار زنان برهنه ویت 
کنگی به عنوان شواهد تاریخی و در عین 
خ پوستان،  حال برچسب آدم خواری به سر
نمونه بارز این خبررسانی دروغ در عصر 
امروز را بریدن سر کودکان توسط حماس 

عنوان کرد.
او گفت: »ما معتقدیم برای ساختن روایت 
باید به سراغ حقیقت برویم اما اسرائیلی ها 
به سراغ بازاریابی می روند چرا که بازاریابی 
بسیار مهم است.« القدومی با تأکید بر 
اینکه صهیونیست ها اجازه کار دقیق به 
همه رسانه ها نمی دهند، افزود: »ما فقط 
به روایت دقیق و محکم از اتفاقات رخ 
داده در نوار غزه نیاز داریم. الان به آمدن 
در صحنه و حضور در میدان نیاز داریم 
تا جلوی دروغ ها گرفته شود. جنگ غزه 
جنگ روایت هاست، امروز روایت کودکان 
فلسطین برنده شده است به خاطر دردی 

که همگان آن را می فهمند.«
خالد القدومی در بخشی از صحبت هایش 
با انتقاد از اینکه تنها خروجی نشست 
کشورهای عربی - اسلامی بیانیه بوده 
است، افزود: »در حالی که دیپلماسی، 
اثری بیشتر از موشک دارد اما سران این 
کشورها حتی حاضر به قطع روابط با رژیم 
صهیونیستی نیستند. کسی از حکام عربی 
که جرأت کند از حماس حمایت یا با آنها 
همراهی کند، وجود ندارد و در این زمینه 
هیچ حاکم عربی موضع نگرفت اما مردم 
جهان هوشیار و با ملت فلسطین هستند.«

صدا و سیمای مردم سانسور شده
سعید  نشست  ین  ا یگر  د بخش  ر  د
خورشیدی، رئیس شورای سیاستگذاری 
جشنواره مردمی فیلم عمار در سخنانی 
از اهداف شکل گیری این جشنواره گفت 
و افزود: »جشنواره مردمی فیلم عمار از 
ابتدای شکل گیری با شعار صداوسیمای 
مردم سانسور شده در قاب رسانه ها شکل 
گرفت و وظیفه خود می داند تلاش کند 
دغدغه ها و مسائل این قشر از مردم را 
که دیده نمی شوند بازنمایی کند. به یک 
معنا جشنواره عمار یک رسانه برای جریان 
مقاومت است. امروز مردم غزه نمونه بارز 
این مردم هستند و جشنواره عمار باید 

شرایط آنها را روایت کند.«
 او با اشاره به ولادت حضرت زینب)س( 
و جمله معروفش که جز زیبایی ندیدم، 
گفت: »اگر هنرمندان ما با تأسی از این نگاه 
به آنچه در فلسطین می گذرد نگاه کنند، 
زیبایی حماسه هایی را که شکل می گیرد 
خواهند دید و احساس وظیفه خواهند کرد 

تا آن را در قاب هنر روایت کنند.«
 

صدای مستقیم مردم بدون ترجمه
 سهیل اسعد دبیر جشنواره چهاردهم 
در سخنانی از تفاوت های این جشنواره 
و آثارش با دیگر رویدادهای سینمایی 
گفت: »این جشنواره نمونه ای را معرفی 
کرده که در آن اقتصاد، چهارچوب اصلی 
نیست. دومین مورد اتحاد تولیدکنندگان 
با مخاطبان است. تحول سوم در مفهوم 
هنر است و آن چیزی که مصطلح است 
این است که هنر تفکر را می سازد، اما 
در جشنواره عمار این معادله تغییر کرده 
و تفکر سازنده هنر است. در هالیوود 
تکنولوژی روح هنر است، اما در عمار 
اخلاق و وجدان روح هنر است. در دنیا 
حاکمان از هنر برای تأثیر گذاری بر افکار 
عمومی استفاده می کنند اما در عمار 
باز این معادله تغییر کرده و مردم روی 

حاکمیت اثرگذار هستند.«
او در پایان عمار را سینمای بدون سانسور و 
تریبون انتقاد مردمی برای تقویت فرهنگ 
انتقادپذیری و صدای مستقیم مردم بدون 
ترجمه عنوان کرد و در نهایت گفت: »عمار 

قالب هنری جهاد تبیین است.«
در بخش های مختلف این نشست حمید 
این جشنواره،  اجرایی  صالحی دبیر 
اطلاعاتی از عملکرد جشنواره چهاردهم 
ارائه کرد و در پایان مراسم از پوستر این 

رویداد رونمایی شد.

گفت وگو

 گروه فرهنگی/ تصویر ایران و جامعه ایران در روایت سینمایی ها گاهی 
اوقات متفاوت از آن چیزی است که در بطن جامعه رخ می دهد. برای 
آن دسته از مخاطبان بین المللی که شناختی از جامعه ایران ندارند 
تصاویر تکرار شونده اما ممکن است انگاره هایی تثبیت شده در 
ذهن شان ایجاد کند. تفاوت تصویری که از ایران و جامعه ایرانی در 
آثار سینمایی ترسیم شده با آنچه یک سینماگر خارجی یا علاقه مند 
جدی سینما در اولین مواجهه  مستقیم اش دریافت می کند یکی 
از کنجکاوی هایی است که بررسی دقیق آن نیازمند حجم متناسب 
جامعه آماری است. از جمله نمونه های در دسترس برای این منظور، 
میهمانان و داوران خارجی دعوت شده به جشنواره های بین المللی 
سینمای کشورمان هستند. با وجود اینکه برداشت شخصی و 
بی واسطه آنها به خاطر محدودیت زمانی و حتی برنامه های تعریف 

شده از سوی جشنواره شاید چندان دقیق به نظر نرسد اما می توان 
به نمونه ای از تصویری که آنها از ایران و آثار سینمای کشورمان دریافت 
کرده اند، پی برد. مانوئل آوالانس رئیس بنیاد و جشنواره بین المللی 
فیلم »هوئسکا« اسپانیا که به عنوان یکی از رؤسای جشنواره های 
اسکارکوالیفاید )مورد تأیید اسکار( در چهلمین جشنواره بین المللی 
فیلم کوتاه تهران حضور داشت از تجربه حضورش در تهران و تطابق 
این تجربه با تصویری که از سینمای ایران دریافت کرده به »ایران« 
گفته است. او که پزشک بازنشسته و کوهنورد است چند سالی است 
جشنواره سینمایی با موضوع کوهستان را هم راه اندازی کرده است. 
صحبت های آوالانس درباره سینمای کوتاه کشورمان، شانس آثار 
جشنواره های اسکارکوالیفاید در اسکار، تجربه حضور در جشنواره 

فیلم کوتاه تهران و... را در ادامه می  خوانید؛

او می گوید: »حدود ۱۰ سال پیش فیلم 
کوتاهی که حدود یک دقیقه بود، برنده 
جشنواره هوئسکا شد. این فیلم جنگ بین 
دو گروه از گاوها بود. تیم داوری این طور 
تفسیر کرد که این جنگ بین دو قدرت در 
اجتماع است. این فیلم کوتاه به فینال 
اسکار رفت چون آنها هم تفسیرشان این 
بود که فیلم مواجهه دو قدرت در جامعه 
است. فیلمساز توانسته بود خیلی ساده 
بدون هیچ دیالوگی فقط با تصاویر، جنگ 

بین دو قدرت را روایت کند.«

خاطره سازی صف های طولانی جشنواره 
فیلم کوتاه

ئسکا  هو فیلم  لمللی  بین ا ه  ر ا جشنو
همچون جشنواره فیلم کوتاه تهران جزو 
جشنواره های اسکارکوالیفاید )جشنواره های 
مورد تأیید اسکار( است. تأییدیه اسکار 
بر این جشنواره البته قدمت بیشتری 
دارد و اثر برتر این جشنواره از سال ۲۰۰۴ 
به صورت مستقیم به اسکار راه پیدا می کند. 
این امتیاز توجه بیشتر و رقابت جدی تر 
فیلمسازان را به جشنواره معطوف وطبعاً 
اهمیت قضاوت هیأت داوری را هم دو 
چندان می کند. آوالانس با تأکید بر اهمیت 
داوری بر سرنوشت فیلمسازان کوتاه، در 
ادامه می افزاید: »تیم داوری باید قدرت آنالیز 
و تفسیر داشته باشد. وقتی تیم خوب باشد 
امکان بیشتری هم وجود دارد که اثر برگزیده 
در اسکار برنده شود. ما ۲3 سال است که 
فیلم های کوتاه را انتخاب و گلچین می کنیم 
و راجع به فیلم برگزیده ساعت ها بحث 
می کنیم. یکسری کارها به فینال اسکار 

رسیده و برخی اوقات هم نه.«

او در ارزیابی کلی خود از آثار سینمای کوتاه 
ایران که در جشنواره چهلم به تماشای شان 
نشسته می گوید:»فیلم هایی که من دیدم 
قوی کار شده بودند. محیط و تصاویر یکی از 
فیلم ها خیلی شبیه به فیلم های هوئسکا 
بود. نمادها در دنیا تکرار می شوند. فیلم ها 
با جامعه در ارتباط بودند از تصاویر روستاها 
تا داستان دختری که سرطان داشت و 
می دانست قرار است بمیرد برایم خیلی 
جذاب بود. چون خیلی مرتبط با جامعه 

و اجتماع بود.«
آوالانس صف های طولانی تماشاگران را از 
تصاویر خاطره انگیز جشنواره فیلم کوتاه 
تهران عنوان می کند و می گوید: »اینکه 
سالن ها پر می شد و یک عده روی پله ها 
می نشستند و عده ای هم با وجود صف  های 
بلند پشت در می ماندند، برایم جالب بود. 
زمان بندی و چیدمان فیلم ها کنار هم 
خیلی خوب بود. یک سانس در یک ساعت 
تمام می شد و بعد سیل مخاطب می رفت تا 
فیلم های سانس بعدی را ببیند بدون اینکه 

فیلمی را از دست بدهد.«
او حضورش در ایران را خاطره فراموش 
ناشدنی می داند و مشتاق است این تجربه 
تکرار شود: »می خواهم برگردم و اصفهان 
و شهرهای دیگر را ببینم و بشناسم. من از 
علاقه مندان شعر عمر خیام هستم. دوست 
داشتم مقبره او را ببینم. در شعرهایش 
می شود از فرهنگ و تفکر ایرانی ها مطلع 
شد. ایران یک کشور بزرگ است. جاذبه 
بزرگ فرهنگی و توریستی دارد. سینمایش، 
بزرگتر از اسپانیاست. اگر کسی بخواهد به 
تهران بیاید حتماً توصیه می کنم از موزه 

ملی ایران بازدید کند.«
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